
Studiebesök: Hållbara initiativ 
Under våren 2025 fick deltagarna i Jordens Vänners ungdomsprojekt Youth Policy Academy

göra studiebesök till tre hållbara initiativ runt om i Sverige.



Sergelshuset i Stockholm
New European Bauhaus 

Den 4 april besökte vi Sergelshuset (S-huset) i
centrala Stockholm, som är ett svenskt exempel
kopplat till EU-initiativet New European Bauhaus.
Gruppen fick en introduktion till initiativets syfte samt
byggnadens hållbarhets- och konstruktionslösningar.
På grund av låg uppslutning (fyra deltagare, varav tre
under 30 år) och att byggnaden inte var tillgänglig
invändigt, anpassades upplägget till en mer informell
diskussion. Deltagarna upplevde att besöket låg något
utanför Akademins ordinarie fokus och att det därför
kändes mindre relevant. Samtidigt användes tillfället
för en bredare och mer kritisk diskussion om New
European Bauhaus, där gruppen reflekterade över
både dess potential och risken att sådana satsningar
kan fungera som en form av “greenwashing” om de
inte följs av mer genomgripande politiska förändringar.



Lokala hållbara initiativ
Omställningslabbet, Gro Gamlestaden och
Cykelköket

Den 27 april genomfördes ett studiebesök i Göteborg med
fokus på lokala hållbarhetsinitiativ. Dagen inleddes på
Omställningslabbet, ett samarbete mellan Göteborgs stad och
föreningen Collaborative Economics. Där kombinerades ett
kort planeringspass för vår kommande kampanj med en
föreläsning och diskussion om delningsekonomi,
samskapande och hur man driver förändring i samverkan med
kommunen. Sex deltagare under 30 år deltog. Besöket gav
konkreta verktyg kring organisering, finansiering och lokal
påverkan.

Efter lunch besökte vi Gro Gamlestaden och Cykelköket
Gamlestan, som kombinerar stadsodling med en gör-det-själv-
cykelverkstad. Vi fick ta del av både praktiska och
administrativa erfarenheter kring att starta och driva
odlingsinitiativ samt hur cykelverkstaden fungerar som en
öppen och inkluderande mötesplats. Återkopplingen från
deltagarna var mycket positiv. Många beskrev besöket som
hoppfullt och inspirerande, särskilt eftersom det visade
konkreta exempel på hur man kan “leva förändringen” i
praktiken. Kommentarer som “Hoppfullt och inspirerande”,
“Skönt att komma ut och se verkliga exempel” och “Det finns
gemenskap och glädje i världen” sammanfattar stämningen
väl. Besöket svarade också direkt mot deltagarnas önskemål
om att få se lokala initiativ i praktiken.




